



Meissnera Janusza

Dzielnice: Praga Południe

Osiedla: Gocław

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1979

Opis

Janusz Meissner (1901-1978) - pisarz, dziennikarz, pilot wojskowy. Uczył się w Szkole Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Warszawie. W 1918 roku wstąpił do Wojska Polskiego, gdzie szybko został pilotem. Za dokonania bojowe odznaczony Krzyżem Walecznych, Orderem Virtuti Militari oraz Krzyżem Niepodległości. Brał udział w kampanii wrześniowej podczas II wojny światowej. Potem przebywał w Rumunii, Francji i Wielkiej Brytanii. Zajmował się tam korespondencją wojenną, pracą w Radiu Polskim na uchodźstwie i Polskich Siłach Powietrznych jako szef wydziału propagandy, informacji i prasy. Pisał liczne utwory o tematyce lotniczej (np. "Szkoła Orłąt", "L - jak Lucy", "Żądło Genowefy") i marynistycznej ("Czarna bandera"), a także scenariusze filmowe. Po wojnie mieszkał w Zakopanem oraz w Krakowie.

Ciekawostki

Przed wojną planowano na tym terenie zbudować lotnisko międzynarodowe, jednak strefa lotów została zbombardowana w 1939 przez Luftwaffe. Po wojnie lotnisko odbudowano jako sportowe, służące Aeroklubowi Warszawskiemu. W 1971 zapadła decyzja o budowie tu osiedla i w 1976 lotnisko przestało istnieć. Ulica powstała pod koniec lat 70 na nowo planowanym osiedlu.

Stan obecny:

Bloki osiedla Gocław-Jantar. Powstały między 1977 a końcem lat ’80 wg proj. Tadeusza Mrówczyńskiego. Na budowę osiedla rozpisano konkurs międzynarodowy, w którym brali udział architekci ze stolic państw socjalistycznych. Konkurs, rozstrzygany w 1972 w Kazimierzu, wygrały ekipy z Belgradu, Moskwy i Warszawy (Bogusław Chyliński, Jacek Jedynak, Andrzej Skopiński i Jerzy Skrzypczak). Opracowaniem osiedla na podstawie zwycięskich prac zajął się T. Mrówczyński. Na 225 hektarach lotniska zbudowano 4 części osiedla. W 1977 uzbrojono teren, a pierwsi lokatorzy wprowadzili się w 1979 na teren Orlika. Osiedle przeznaczone jest całościowo dla ok. 40.000 osób.

Nr 8b: Przedszkole nr 384. Powstało w 1982 wraz z ogrodem.

Data nadania nazwy: 1979.01.31
